2025 年 1 月 14 日

各  位

会社名 note 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO  加藤 貞顕

（コード番号：5243 東証グロース）

問合わせ先 取締役 CFO 鹿島 幸裕

TEL. 050-1751-2329

繰延税金資産の計上及び連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2024 年 11 月期決算において、繰延税金資産を計上し、また、2024 年 10 月 9 日に公表した 2024 年

11 月期通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の計上

今後の業績見通し等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、2024 年 11 月期において、
繰延税金資産を 26 百万円計上しました。

２．2024 年 11 月期通期連結業績予想と実績値との差異

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する当期

純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（A） 3,350 10 25 20 1.30

実績値（B） 3,312 52 75 98 6.44

増減額（B-A） △37 42 50 78 5.14

増減率（％） △1.1% 428.4% 200.7% 394.7% 394.6%

参考 前期実績

2023 年 11 月期
2,777 △380 △413 △414 △27.50

※ 2023 年 11 月期の数値につきましては個別業績における実績値を記載しております。

３．差異が生じた理由

2024 年 11 月期の通期業績予想につきましては、売上高が概ね計画通り推移した一方、営業利益・経常利益

につきましては、人件費を中心とする販管費が抑制されたことにより、増加しております。
また、繰延税金資産の計上により、親会社株主に帰属する当期純利益が増加しております。
その結果、通期連結業績予想と実績値に差異が生じることとなりました。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

note 株式会社 IR お問い合わせ窓口 https://ir.note.jp/inquiry